

# ואהבת

מפעל ההלכה לילדי ישראל לזכות מן הרב מרדכי אליהו זצ"ל  
דף ניהוח לשבת הגיע... מרגישים שהשבת קרובה!

ממשיכים את הדרך!



איור: נעמה לרב

שנת הרב שלמה והרבנית צפיה גורן זצ"ל

## פלא פלאים - סיפורים ופלאים

### מסכת אבות



הרב והרבנית גורן זצ"ל - דמות החמ"ד לשנת התשע"ז

במשפחת הרב והרבנית גורן יש מסורת מיוחדת של מנהג מבית אבא ואמא. מסורת הקשורה במסכת אבות, ובה משניות המחנכות למוסר ודרך-ארץ. וכך מספרים בתוך המשפחה: "אצל סבא וסבתא היה מנהג ללמוד פרקי אבות סביב שולחן שבת לאחר ארוחת שבת בצהרים. עם סיום הארוחה, לאחר הקינוח, נשלחו הילדים להביא סידורים שחולקו לכל הסועדים. סבא התחיל ב"כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא" בניגון הייחודי שלו, וחילק את המשניות לקריאה לכל משתתף, מהגדול ועד הילדים הקטנים שרק למדו לקרוא. הוריי אימצו את המנהג הזה, ובזכותו אנו יודעים את רוב המשניות בפרקי אבות בעל פה...עד היום. רוב בני המשפחה אימצו את המנהג לקרוא פרקי אבות בשבתות. נאה לרב ולרבנית להיות חתומים בדברי התנא בלימוד משניות: "כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא".

## "כל השוֹפָה הַלְכוֹת - מוֹבְטָח לוֹ..."

### מהלכות

### ימי התשועה והגאולה השלימה

#### אמונת הגאולה השלימה

ה. להאמין ש"היום" יבוא המשיח. האמונה בביאת המשיח והגאולה השלימה, איננה לעתיד הרחוק אלא היא מְחִיבֶת להאמין שְבִכָּל יום ויום המשיח יכול לבוא ותהיה הגאולה השלימה. וכך הרמב"ם פוסק בהלכות תשובה: "... ואין ישׁרָאֵל נִגְאָלוּ אֶלָּא בְּתוֹשִׁיבָה. וכָּבֵד הַבְּטִיחָה תּוֹרָה שְׂסוּף יִשְׂרָאֵל לַעֲשׂוֹת תּוֹשִׁיבָה בְּסוּף גְלוּתוֹ, וּמִיָּד הוּ נִגְאָלוּ...".  
ובאר הרב מרדכי אליהו ואמר: "אם לאמרו כבר בא משיח בְּעֵבֶר – אין להאמין. אם לאמרו יבוא מִחַר – גם לא נאמין. אם לאמרו יבוא היום – נאמין! זו האמונה הנדרשת מאתנו, לצפות בכל יום ויום לביאת המשיח".

## פְּשׁוּת וְלַעֲנִין אֶתְּה שׁוֹאֵל, הָרֵב עוֹנָה:

### שאלות לשולחן שבת

- ❖ **בית מדרש 'ואהבת'** ❖
- 1. בהלכה: איך הרב מרדכי אליהו מבאר לנו למעשה את האמונה בביאת המשיח?
- 2. בסיפור: איזו מנהג טוב בשולחן שבת אנו למדים ממשפחת הרב והרבנית גורן, לקיים במשפחה שלנו? @ מורים ותלמידים מוזמנים לשלוח שאלות לכתובת המייל למטה.

## החידה היחידה

איך מתקיים כיום הפסוק: "כי מציון תצא תורה... בעיר ירושלים?"  
מוצאים תשובה ושולחים אל...:

## יש לי רעיון בפרשת השבוע

נושאים מרכזיים בפרשה: עבודת משפחות הלויים. קדושת מחנה ישראל. ברכת כוהנים.

קשר חינוכי  
מה שהיה ומה שיהיה... יהיה טוב!



**אנו לומדים בפרשה** על מינוי כל משפחה משבט לוי לתפקיד בנשיאת המשכן וכליו. הרב שלמה גורן שואל: למה אצל משפחת גרשון נאמר "לבית אבותם – ואחר כך - למשפחותם", ואלו אצל משפחות קהת ומררי נאמר תחילה "למשפחותם – ולאחר מכן – לבית אבותם"? **והרב מסביר:** תפקידי המשכן נתנו למשפחות שהם סמל לעם, ולא ליחידים. ולכן, משפחת גרשון שנשאו רק את היריעות לא זכו לחשיבות זו, אבל משפחת קהת נשאו את הארון, ומשפחת מררי נשאו את העמודים, ולכן הם מבטאים את חשיבות המשכן, והוקדמה חשיבותם תחילה בתואר "למשפחותם".

מאשרים שבנו/בתנו למד/ה את הדרך בשולחן שבת אישור ההורים: \_\_\_\_\_